CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 183/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja oferecido aulas de funcional na Baia

Formosa.

JUSTIFICATIVA

.

O Vereador que este subscreve, vem na forma regimental solicitar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito que seja analisado juntamente à Secretaria de Esporte e Lazer a viabilidade

para que sejam oferecidas aulas de funcional na Baia Formosa.

Tendo em vista que essa é uma solicitação dos moradores do local que almejam uma

melhor qualidade de vida evitando assim os possíveis problemas de saúde e o sedentarismo.

Diante do exposto rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor